Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.Серѐгово

ПРИКАЗ

03.10.2022 г.                                                                                                                 № 146 -ОД

О создании Координационного совета

 по вопросу формирования

 и оценки функциональной грамотности

 обучающихся

 На основании приказа отдела образования МР «Княжпогостский» № 739 от 24.09.2021

года «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ «СОШ» с.Серѐгово Координационный совет по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.

2. Утвердить состав координационного совета по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы  в составе:

Пирмамедова Р.З., директор;

Елисеев Г.Л., заместитель директора;

3. Ответственному за сайт школы Кочанову Л.В., создать на официальном сайте

школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по

вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.